



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคำเชียง หมู่ ๓

สายทาง คุ่มนามนต์สุขสันต์ - ถนนสายหน้าวัดอัมพวันบ้านคำเชียง

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านคำเชียง หมู่ ๓ สายทาง คุ่มนามนต์สุขสันต์ - ถนนสายหน้าวัดอัมพวันบ้านคำเชียง เงินงบประมาณ
๕๐๐,๐๐๐ บาท กำหนดราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการของเทศบาลตำบลคำอาฮวน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเซียง หมู่ ๓ สายทาง คุ่มนาคมนต์สุขสันต์-ถนนสายหน้าวัดอัมพวันบ้านคำเซียง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ระยะทางยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบรูปของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบรูป จำนวน ๕ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน ประธานกรรมการ

๗.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางสาวเตือน สมร ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการ



ปีงบประมาณ 2567

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ม.3 บ้านคำเซียง ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

ชื่อสายทาง คຸ້ມນາມນຕ໌ສຸຂສັນຕ໌-ถนนเส้นวัดอัมพวันบ้านคำเซียง

ระยะทางดำเนินการ	220.00	เมตร
ราคากลาง	500,000.00	บาท

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน	ทาง		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร	ระยะทางในการดำเนินการ	220.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	ม.3 บ้านคำเชียง ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร	ผิวจราจรกว้าง	4.00 เมตร
ชื่อสายทาง	คูนามนต์สุขสันต์-ถนนเส้นวัดอัมพวันบ้านคำเชียง	ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.50 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น			

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	498,598.43	Factor F 1.3642
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 880.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	501,598.43
		ราคากลาง	500,000.00
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 26/2567

ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 บ้านคำเชียง ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

ชื่อสายทาง คู่มานามนต์สุขสันต์-ถนนเส้นวัดอัมพวันบ้านคำเชียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	1,100.00	1.79	1,969.00	1.3642	2.44	2,686.11
2	งานไหล่ทาง							
	2.1 ลูกกรัง	ลบ.ม.	42.00	151.53	6,364.26	1.3642	206.72	8,682.12
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	290.53	12,783.32	1.3642	396.34	17,439.01
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทาง คสล. หนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม.	ตร.ม.	880.00	380.15	334,532.00	1.3642	518.60	456,368.55
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	8.00	178.25	1,426.00	1.3642	243.17	1,945.35
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	76.00	110.70	8,413.20	1.3642	151.02	11,477.29
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
	5.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							498,598.43